
Europejski Tydzień Świadomości Dysleksji 2019

w Szkole Podstawowej nr 1 im. Bolesława Prusa

w Hrubieszowie

W dniach 07-11.10.2019r. w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Bolesława Prusa
w Hrubieszowie zorganizowano obchody „Europejskiego Tygodnia Świadomości
Dysleksji”, które przebiegały pod hasłem: „Nauczyciel bliżej dziecka z dysleksją”.
W szkole zawisły plakaty ortograficzne i gazetki okolicznościowe, dzięki którym można
było utrwalić zasady pisowni wyrazów z trudnością ortograficzną i dowiedzieć się czegoś
więcej o zjawisku dysleksji.
Odbyły się także: akcje czytelnicze „Dzieci czytają dzieciom”, konkursy dla uczniów
„Rysowana Ortografia” pt.. „Mój ulubiony bohater baśniowy”, „Trudne słowo na
wesoło”, „Mój słowniczek ortograficzny” a także konkurs ortograficzny „Dyktando na
wesoło”.
Zorganizowano wystawę nowości książkowych „Lekturynki polecają kolegom”, gry
i zabawy czytelniczo-ortograficzne dla uczniów klas II-III oraz członków „Klubu
Ortograffiti” z wykorzystaniem samodzielnie wykonanych gier planszowych
i przestrzennych.
Dzięki plakatom ortograficznym uczniowie przez cały tydzień utrwalali poprawną
pisownię. Dzięki przepięknej wystawie książek w szkolnej bibliotece stworzył się
zaciszny i przyjemny kącik do poczytania wybranej książki, oczywiście w towarzystwie
pacynki Bratka.
Pedagog-terapeuta Marta Kuczyńska zorganizowała konsultacje dla rodziców oraz
przeprowadziła szkolenie dla nauczycieli pt. „Nauczyciel bliżej dziecka z dysleksją”,
w którym uczestniczyli nauczyciele z hrubieszowskich szkół.
Uroczyste obchody ETŚD’2019 zakończono wręczeniem nagród konkursowych oraz
wykonaniem wystawy prac plastycznych. Nagrodami w konkursach były słowniczki
ortograficzne oraz gadżety „Klubu Ortograffiti”.
Działania w ramach „Europejskiego Tygodnia Świadomości Dysleksji” zorganizowały
panie:
Marta Kuczyńska, pedagog-terapeuta, opiekun „Klubu Ortograffiti”,Małgorzata Serafin
i Małgorzata Sidorska, nauczycielki edukacji wczesnoszkolnej, opiekunki DDKK
„Lekturynki” oraz Marta Lackowska, nauczycielka języka polskiego, opiekun „Klubu
Ortograffiti”.






















